ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

Ap Mantle Lor № бою
г. Киров

Об установлении платы за проживание в студенческих общежитиях

ФГБОУ ВО Кировский ГМУ Минздрава России для обучающихся

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от

14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные

услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в

жилищный фонд организаций, осуществляющих — образовательную

деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы за коммунальные услуги в студенческих

общежитиях для обучающихся по очной форме обучения за | койко-место в

месяц за ноябрь 2025 года согласно приложению № |.

2. Установить размер платы за коммунальные услуги в студенческих

общежитиях для иностранных обучающихся за 1 койко-место в месяц за

ноябрь 2025 года согласно приложению № 2.

3. Освободить от платы за коммунальные услуги студентов, находящихся

на полном государственном обеспечении, в соответствии со статьей 6

Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей».

4.Обеспечить не взимание платы за проживание в общежитии (платы за

наем и коммунальные услуги) с обучающихся, вынужденно покинувших

территории Курской и Белгородских областей в связи с чрезвычайной

ситуацией, при предоставлении подтверждающих документов.

5. Деканам факультетов, заведующим общежитиями довести приказ до

обучающихся, проживающих в студенческих общежитиях, путем размещения

на досках объявлений в учебных корпусах и зданиях общежитий.

6. Отделу информационных технологий в образовании разместить приказ

на сайте университета (Е.С. Мамаев).

7.Учебно-методическому управлению разместить приказ в разделе

Сведения об образовательной организации (Н.С. Семено).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора

по административно-хозяйственной работе (О.В. Стешаков).

Ректор yy Л.М. Железнов

ПРИЛОЖЕНИЕ Ne 1

к приказу ФГБОУ ВО Кировский ГМУ

Минздрава России

от 0 7-ЯА ОА № 6-0

Размер платы за коммунальные услуги

и платы за пользование жилым помещением (плата за наем)

в студенческих общежитиях

для обучающихся по очной форме обучения

за 1 койко-место в месяц

за НОЯБРЬ 2025 года

Nen/n| Коммунальные услуги Общежитие №1 | Общежитие №2 | Общежитие №3 | Общежитие № 4

1 Отопление 551,34 783,88 444,42 454,26

2 Электроэнергия 353,80 24,72 118,49 256,22

3 Холодная вода 482,05 350,27 144,82 218,92

4 Водоотведение 384,72 279,55 115,58 174,72

5 [Обращение ствердими 70,49 72,14 61,03 71,48
коммунальными отходами

Итого "oon слуги, 1842,00 1510,00 884,00 1175,00

Плата за пользование

6 |жилым помещением (плата 120,0 122,0 57,0 98,0

за наем) - утверждено

отдельным приказом

Всего к оплате, руб. 1962,00 1632,00 941,00 1273,00

Подготовлено: Ра я

Экономист ПЭО i” Е.Н. Кадочникова

Согласовано:

Начальник

планово-экономического отдела Е.А. Кандакова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу ФГБОУ ВО Кировский ГМУ

Минздрава России

от th, LEAS № 674-02.

Размер платы за коммунальные услуги

и пользование жилым помещением (плата за наем)

в студенческих общежитиях

для иностранных обучающихся

за | койко-место в месяц

за НОЯБРЬ 2025 года

№ nl Коммунальные услуги Общежитие | Общежитие | Общежитие | Общежитие

enn у yeny №1 №2 №3 №4

1 |Отопление 551,34 783,88 444,42 454,26

2 Электроэнергия 353,80 24,72 118,49 256,22

3 |Холодная вода 482,05 350,27 144,82 218,92

4 |Водоотведение 384,72 279,55 115,58 174,72

5 |Обришенни етнордыми 70,49 72,14 61,03 71,48
коммунальными отходами

6 |Плата 3a белье 42,39 42,39 42,39 42,39

7 |Услуги прачечной 248,82 248,82 248,82 248,82

Итого коммунальных услуг: 2 133,00 1801,00 1175,00 1466,00

Содержание и ремонт жилых

8 [помещений (в т.ч. НДС 20%) 308,00 dai ыы ыы

в т.ч. НДС 20% 51,33 51,33 61,66 51,33

9 Плата за пользование жилым 120,00 122,00 57,00 98,00

помещением (плата за наем)

10 ВСЕГО, руб. 2561,00 2231,00 1602,00 1872,00

в т.ч. НДС 20% 51,33 51,33 61,66 51,33

Подготовлено: J. ih

Экономист ПЭО - “ Е.Н. Кадочникова

Согласовано:

Начальник

планово-экономического отдела CY. Е.А. Кандакова
= f